

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v platnom znení a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva“)

### Článok 1 Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ

Názov: Umelecký súbor Lúčnica  
Zastúpený: Mgr. art. Marián Turner, generálny riaditeľ  
Sídlo: Štúrova 6, 811 02 Bratislava  
IČO: 00164828  
DIČ: 2020829976  
IČ DPH: nie je platcom DPH  
Právna forma: Štátna príspevková organizácia zriadená Ministerstvom kultúry SR na základe zriaďovacej listiny č. MK-1510/2000-1 zo dňa 20. 9. 2000 a v zmysle neskorších rozhodnutí Ministerstva kultúry SR o doplnení zriaďovacej listiny.

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Kontakt: Ing. Miriam Halamová, [miriam.halamova@lucnica.sk](mailto:miriam.halamova@lucnica.sk)  
+421 2/204 86 108, +421/905 425 528

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

#### 1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Firma Beleš s.r.o.  
Zastúpený: PhDr. Rastislav Beleš  
Sídlo: Rímska 208/5, 900 31 Stupava  
IČO: 47485558  
DIČ: 2023920019  
IČ DPH: SK2023920019  
Zapísaný v: okr. súd Bratislava 1, sro, vložka č.: 93401/B  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Kontakt: PhDr. Rastislav Beleš, [info@firmabeles.sk](mailto:info@firmabeles.sk), +421/905 859 704

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

## **Článok 2 Preambula**

2.1 Objednávateľ má na základe Zmluvy o výpožičke nebytových priestorov č. 152/2021/BA uzatvorenej s Ministerstvom kultúry SR vo výpožičke nebytové priestory nachádzajúce sa v prevádzkovej budove na Kollárovom námestí č.10 v Bratislave (Hurbanove kasárne), so súpisným číslom 6888, postavenej na parc. č. 8272/1, kat. územie Staré mesto, obec BA – m. č. Staré mesto okres Bratislava I, zapísanej na LV č. 9502 (ďalej aj ako „nebytové priestory“).

2.2 Listom č. MK-4022/2020-422/9919 zo dňa 8.6.2020 udelilo Ministerstvo kultúry SR Objednávateľovi - Umeleckému súboru Lúčnica súhlas s rekonštrukciou vypožičaných nebytových priestorov uvedených v predchádzajúcom bode.

2.3 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal Zhotoviteľ.

## **Článok 3 Predmet zmluvy**

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť pre Objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet Diela „Rekonštrukcia časti priestorov v objekte Hurbanove kasárne“ (ďalej aj ako „Dielo“) uvedených v článku 2 bod 2.1 v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.3 Predmetom Zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:

- podmienok uvedených v tejto Zmluve,
- projektovej dokumentácie,
- cenovej ponuky, ktorá je výsledkom realizovaného prieskumu trhu (ocenený položkový výkaz výmer) - Príloha č.2,
- záväzného časového návrhu realizácie Diela podľa článku 4,
- v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, v zmysle platných STN – EU,
- platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto Zmluvy,
- požiadaviek a pokynov oprávneného zástupcu Objednávateľa na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, zaznamenaných v stavebnom denníku alebo inou písomnou formou.

Oprávnený zástupca Objednávateľa:

Ing. Roman Čižmár, kontakt: + 421 905 403 436, [roman.cizmar@lucnica.sk](mailto:roman.cizmar@lucnica.sk)

3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že s odbornou starostlivosťou vyhodnotil dokumentáciu podľa bodu 3.3 tejto Zmluvy a povahu staveniska, pričom uvedené skutočnosti nebránia riadnej realizácii Diela a tieto skutočnosti zohľadnil vo svojej ponuke.

3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a v súlade s rozpočtom dokončené Dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## **Článok 4 Čas zhotovenia**

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať Dielo v časovom rozpätí 105 (slovom: jednostopäť) kalendárnych dní odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi. Zmluva sa uzatvára do ukončenia Diela celkom, t. j. do jeho písomného protokolárneho odovzdania Zhotoviteľom a prevzatia Objednávateľom podľa tejto Zmluvy.

4.2 Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto Zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4.3 Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ Dielo prevziať aj v skoršom termíne.

4.4 Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

## **Článok 5 Cena**

5.1 Cena za zhotovenie predmetu Diela v rozsahu podľa článku 3 tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a v súlade s cenovou ponukou Zhotoviteľa, ktorú predložil dňa 2.7.2021 v rámci verejného obstarávania realizovaného Objednávateľom, pričom Zhotoviteľ ocenil výkaz výmer na základe nasadenia síl a prostriedkov v zmysle predložených záväzných návrhov realizácie.

5.2. Cena za zhotovenie Diela podľa článku 3 tejto Zmluvy je stanovená ako maximálna, a to nasledovne:

cena bez DPH v Eur:       **155 828,60**  
(slovom: jednostopäťdesiatpäťtisícosemstodvadsaťosem eur šesťdesiat centov)

výška DPH v Eur:         **31 165,72**  
(slovom: tridsaťjedentisícjednastošesťdesiatpäť eur sedemdesiatdva centov)

cena vrátane DPH v Eur: **186 994,32**  
(slovom: jednoosemdesiatšesťtisícdeväťstodeväťdesiatštyri eur tridsaťdva centov)

5.3 Pokiaľ Zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie predmetu Zmluvy zahŕňa všetky náklady spojené s vykonaním Diela, je stanovená ako maximálna a nemenná, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.

5.4 V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

## **Článok 6 Platobné podmienky**

6.1 Cenu za zhotovenie Diela uhradí Objednávateľ na základe Zhotoviteľom priebežne vystavovaných daňových dokladov po ukončení jednotlivých kompaktných častí Diela. Faktúry budú vypracované v súlade s platnou legislatívou a musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods.1 Obchodného zákonníka v platnom znení.

6.2 V prípade, že niektorá z dielčích faktúr nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, bude vystavená v rozpore s touto Zmluvou alebo v rozpore s príslušnými právnymi predpismi, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.

6.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení potvrdený stavebným dozorom. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do piatich pracovných dní od predloženia súpisu Zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.

6.4 Objednávateľ je oprávnený zdržať platbu Zhotoviteľovi v prípade ak Zhotoviteľ nesplní ktorúkoľvek z povinností stanovených mu touto Zmluvou, a to až do riadneho splnenia povinností Zhotoviteľa. Objednávateľ v takomto prípade nie je v omeškaní s platbou.

6.5 Platba bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľa uvedený v článku 1 tejto Zmluvy. Lehota splatnosti faktúr je 14 (slovom: štrnásť) dní od doručenia Objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. Za deň úhrady faktúry sa považuje deň pripísania príslušnej sumy v prospech bankového účtu Zhotoviteľa.

6.6 Ak bude Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže Zhotoviteľ účtovať Objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

6.7 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek jednostranne započítať k úhrade za cenu Diela zmluvné pokuty, sankcie alebo náhrady škody, na ktoré má voči Zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy nárok, pokiaľ tieto neboli vysporiadané iným spôsobom.

6.8 Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi preddavok na realizáciu Diela.

6.9 V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa Zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých Zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú Objednávateľovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú Objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže Zhotoviteľ namietiť, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podližnosti, čo musí Zhotoviteľ vierohodne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je Objednávateľ oprávnený zdržať výplatu faktúry, vystavenej Zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky Zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zdržania podľa tohto bodu Zmluvy nie je Objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo

strany Zhotoviteľa v lehote poskytnutej Objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči Zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote Objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude Objednávateľovi preukázané, že Zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je Objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči Zhotoviteľovi z tejto Zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú Objednávateľ uspokojil, s čím Zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že Objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi Objednávateľ Zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než Objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok Zhotoviteľa na úhradu ceny Diela do výšky úhrady vykonanej Objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady Objednávateľom subdodávateľovi Zhotoviteľa. V prípade, ak Zhotoviteľ už Objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi Objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam Objednávateľovi vrátiť.

## **Článok 7**

### **Podmienky vykonania Diela**

7.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že na realizáciu Diela v súlade s článkom 3 tejto Zmluvy má potrebné odborné znalosti a oprávnenie. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie Diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak Objednávateľ o to požiada, je Zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie Objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.

7.2 Zhotoviteľ vykoná Dielo na svoje náklady a pri vlastnom zaistení bezpečnosti pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov.

7.3 Ak konanie Zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty Objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní Zhotoviteľ Objednávateľa v plnej výške zaplatenej pokuty.

7.4 Ak konanie Zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a títo uplatnia nároky voči Objednávateľovi, Zhotoviteľ odškodní Objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.

7.5 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku Objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy.

7.6 Zhotoviteľ je povinný nahradiť Objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti, a to v skutočnom rozsahu, v prípade, ak Dielo nebude výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa vykonané v termíne podľa článku 4 bod 4.1. Nárok na náhradu škody nevylučuje právo Objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami Zmluvy.

7.7 Objednávateľ zabezpečí všetky potrebné rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie Diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky.

7.8 Stavebný dozor zabezpečí Objednávateľ a bude ho vykonávať osoba, ktorá ma na to potrebnú kvalifikáciu.

7.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.

7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a zaväzuje sa, že na vlastné náklady zabezpečí ekologicky vhodné odstránenie odpadov a obalov, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku (voda, elektrická energia a pod.).

7.12 Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.

7.13 Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko ihneď po vyzvaní Zhotoviteľom. Stavenisko musí byť pripravené tak, aby Zhotoviteľ mohol začať práce v súlade s podmienkami Zmluvy.

7.14 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času bude denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú Zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník Zhotoviteľa.

7.15 Zhotoviteľ je v súlade s ustanovením § 551 Obchodného zákonníka v platnom znení povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo chyby vecí, podkladov alebo pokynov daných mu Objednávateľom na vyhotovenie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.

7.16 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.

7.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa Objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je Zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady Zhotoviteľa.

7.18 O odovzdaní a prevzatí Diela spíšu Zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených chýb, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie Objednávateľa, že Dielo preberá ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí Diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia Diela.

7.19 Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela, ak sa uplatňujú. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa minimálne 3 (slovom: tri) pracovné dni vopred k účasti na skúškach.

7.20 Dielo má chyby brániace užívaniu, ak:

- nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto Zmluve,
- vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
- neboli odovzdané doklady, ktoré bol Zhotoviteľ podľa tejto zmluvy povinný odovzdať.

7.21 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo alebo jeho časť má chyby brániace riadnemu užívaniu, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených chybách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto chýb. Po dobu odstraňovania chýb zistených pri odovzdávaní Diela je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy.

7.22 Dielo sa považuje za Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu Zhotoviteľom a Objednávateľom, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch Zmluvných strán, prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa nebezpečenstvo škody na Diele.

7.23 Zhotoviteľ predloží verejnému obstarávateľovi doklad o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške 200 000,-Eur (slovom: dvestotisíc), s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania Diela, ako aj doklad preukazujúci zaplatenie poistného na aktuálne poistné obdobie najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska podľa tejto Zmluvy.

7.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojím subdodávateľom za riadne vykonané práce včas.

## **Článok 8 Záručná doba**

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy je zhotovený podľa podmienok Zmluvy, podľa technického zadania, podľa platných noriem a v súlade s cenovou ponukou Zhotoviteľa.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Chyby a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prebratí Diela s uvedením termínu a postupu ich odstránenia. O odstránení všetkých chýb bude vyhotovený záznam, ktorý bude dokladom na úhradu zadržanej sumy faktúry.

8.3 Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ich nevhodnosť upozornil Objednávateľa, avšak ten trval na ich použití.

8.5 Záručná doba na Dielo je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela Objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí Diela záručné listy sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.

8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie chýb. Nárok na bezplatné odstránenie chýb uplatní Objednávateľ bezodkladne po zistení tejto chyby písomnou formou u Zhotoviteľa. Za chybu sa nepovažuje nedostatok, ktorý sa vyskytol v dôsledku neprimeraného užívania alebo úmyselného poškodenia.

8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné chyby Diela bez zbytočného odkladu po prevzatí písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa, najneskôr však do 10 dní od jej prevzatia.

## **Článok 9 Zmluvné pokuty**

9.1 Ak Zhotoviteľ nespĺní predmet Zmluvy uvedený v článku 3 v termíne podľa článku 4 bod 4.1 má Objednávateľ právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% ceny Diela za každý týždeň omeškania.

9.2 Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

9.3 Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinností nie je dotknuté.

## **Článok 10 Odstúpenie od zmluvy**

10.1 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od Zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto Zmluvy druhou Zmluvnou stranou. Podstatným porušením povinností sa považuje porušenie všetkých ustanovení tejto Zmluvy.

10.2 Objednávateľ môže od tejto Zmluvy okamžite odstúpiť, ak je vážne ohrozený termín dokončenia Diela a/alebo ak iným podstatným spôsobom Zhotoviteľ porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy. Zhotoviteľovi v tomto prípade nevzniká nárok na náhradu škôd.

10.3. V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa, trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je Zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia Diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

10.4 Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných inštitúcií.

10.5 Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

## **Článok 11 Vyššia moc**

11.1 Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré nie sú závislé na Zmluvných stranách, nedajú sa predvídať, naplánovať ani prekonať po podpísaní Zmluvy, Zmluvné strany ich nemôžu ovplyvniť a majú podstatný vplyv na plnenie Zmluvy.

11.2 Pokiaľ sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia, a to dodatkom Zmluvy o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia druhej strane.



## **Článok 12**

### **Ostatné ustanovenia**

12.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím Zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou Diela, kompletnosťou rozpočtu, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.

12.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto Zmluvy.

12.3 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov Zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

Oprávnený pracovník Zhotoviteľa:

PhDr. Rastislav Beleš, kontakt: +421 905 859 704, [info@firmabeles.sk](mailto:info@firmabeles.sk)

12.4 Zhotoviteľ berie na vedomie, že prípadnú škodu spôsobenú krádežou alebo iným poškodením jeho majetku na stavenisku znáša v plnej výške.

12.5 Písomnosti sa v zmysle tejto Zmluvy sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v článku 1 tejto Zmluvy. Zásielka sa považuje za doručení v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručení na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

## **Článok 13**

### **Spoločné a záverečné ustanovenia**

13.1 Zmluvné strany prehlasujú, že prejavy ich vôle sú vážne, slobodné, určité a zrozumiteľné. Žiadna zo Zmluvných strán neuzavrela Zmluvu v omyle alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvu si Zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju podpisujú.

13.2 Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať po vzájomnej dohode Zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní. Zmluvu je možné počas jej trvania meniť najmä, nie však výlučne, v nasledovných prípadoch, ak:

- ide o úpravu ceny uvedenej v Článku 5 bod 5.2 tejto Zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku častí predmetu Zmluvy, ktoré sa počas plnenia Zmluvy prejavili ako časti predmetu Zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,
- ide o doplňujúce časti Diela, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu Zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto Zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim Dielom definovaným podľa tejto Zmluvy a spôsobí Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov, pričom hodnota všetkých oprávnených zmien nepresiahne 50% hodnoty pôvodnej Zmluvy podľa Článku 5 bod 5.2 tejto Zmluvy,
- ich potreba vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,

- ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc alebo vzniknutých nepredvídateľných prekážok zo strany Objednávateľa.

13.3 Práva a povinnosti z tejto Zmluvy o dielo prechádzajú aj na prípadných právnych nástupcov oboch zmluvných strán.

13.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu Zmluvy je v ekonomicky dobrej kondícii, nie je spoločnosťou v kríze a nemá vedomosť o tom, že by bol spoločnosťou, proti ktorej by bolo vedené exekučné, konkurzné alebo reštrukturalizačné konanie, nevedie žiadny súdny spor, v ktorom by neúspech viedol k záväzku, ktorého splnenie by bolo nemožné alebo by hospodársky destabilizovalo Zhotoviteľa.

13.5 Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávatelovi na tretiu osobu.

13.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke Objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

13.7 Oboje Zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie Zmluvy druhej strane.

13.8 Právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.

13.9 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky rozpory vyplývajúce z plnenia Zmluvy, budú riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade ak nedôjde k dohode, žalobca uplatní práva zo Zmluvy na príslušnom súde v SR.

13.10 Táto Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých jeden dostane Zhotoviteľ a dva Objednávateľ.

13.11 Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa zverejniť túto Zmluvu podľa § 5a) zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a na tento účel prehlasuje, že súhlasí so zverejnením Zmluvy v rozsahu platnej legislatívy.

13.12 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboja Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

13.13 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:

Príloha č. 1 Projektová dokumentácia

Príloha č. 2 Cenová ponuka z Výzvy (Návrh na plnenie kritéria na hodnotenie ponúk + ocenený položkový výkaz výmer)

V Bratislave dňa 13.7.2021

V Bratislave dňa 13.7.2021

za Zhotoviteľa:

za Objednávateľa:

---

PhDr. Rastislav Beleš  
konateľ

---

Mgr. art. Marián Turner  
generálny riaditeľ



**Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6, 811 02 Bratislava**

**Návrh na plnenie kritéria na hodnotenie ponúk  
v rámci verejného obstarávania na predmet zákazky**

**„Rekonštrukcia časti priestorov v objekte Hurbanove kasárne“**

**Informácie o uchádzačovi**

Obchodné meno:	Firma Beleš s.r.o.
Adresa sídla:	Rímska 208/5, Stupava 900 31
IČO:	47485558
DIČ:	2023920019
IČ DPH:	SK2023920019
Osoba oprávnená konať za uchádzača:	PhDr. Rastislav Beleš
Kontaktná osoba za uchádzača (e-mail, telefónne číslo):	0905 859 704

**Návrh na plnenie kritéria**

**Kritérium: najnižšia cena s DPH**

Cena v EUR bez DPH: 155 828,60	slovom: stopäťdesiatpäťtisícosemstodvadsaťosem eur, 60centov
DPH: 31 165,72	slovom: tridsaťjedentisícstošesťdesiatpäť eur, 72centov
Cena v EUR vrátane DPH: 186 994,32	slovom: stoosemdesiatšesťtisícdeväťstodeväťdesiatštyri eur, 32centov

Pokiaľ uchádzač nie je platcom DPH, danú skutočnosť uvedie na tomto formulári

V Stupave dňa 2.7.2021

.....  
PhDr. Rastislav Beleš

... ..



... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2021MH085  
 Stavba: US Lúčnica - tanečné sály



Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

RR: 24.6.2021

Objaviteľ: Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

IC: 47485558

Staviteľ: Firma Beleš s.r.o.

IC: SK2023920019

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

IC: 47485558

Projektant: PhDr. Rastislav Beleš

IC: 47485558

Náklady z rozpočtov 155 828,60  
 Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 155 828,60**

DPH: základná	DPH: ostatné	Základ dane	Výška dane
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	155 828,60	31 165,72

**Cena s DPH v EUR 186 994,32**

námka: \*práce a dodávky materiálov, ktoré nie sú špecifikované v tejto ponuke sa budú faktúrovať na základe skutočne zrealizovaných prác

Projektant

Spracovateľ

Objaviteľ a zadávateľ

Projektant

Objaviteľ a zadávateľ

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Objaviteľ a zadávateľ

Projektant

Objaviteľ a zadávateľ



Projektant

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2021MH085

Stavba: US Lúčna - tanečné sály



FIRMA BELEŠ

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Dátum: 24.06.2021

Projektant: Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

Staviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Staviteľ: PhDr. Rastislav Beleš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>155 828,60</b>	<b>186 994,32</b>
01	Stavebná časť	107 785,21	129 342,25
02	Elektroinštalácia ( bez svietidiel )	9 516,40	11 419,68
03	Zdravotechnika	6 532,62	7 839,14
04	Vzduchotechnika	27 395,34	32 874,41
05	Osvetlenie	4 599,03	5 518,84
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>155 828,60</b>	<b>186 994,32</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ÚS Lučnica - tančovací sály

Objekt:

**01 - Stavebná časť**



**FIRMA BELEŠ**  
Inžinierske a projektové služby

IKSO:

Miesto: **Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto**

RS:

Datum: **24.06.2021**

Objednávateľ:

**Umelecký súbor Lučnica, Štúrova 6**

ICD:

IC.DPH:

Zhotoviteľ:

**Firma Beleš s.r.o.**

ICD:

**47 485 558**

IC.DPH:

**SK2023920019**

Projektant:

**Ing. arch. Martin Ďurík**

ICD:

IC.DPH:

Spracovateľ:

**PhDr. Rastislav Beleš**

ICD:

IC.DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	107 785,21
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>107 785,21</b>

	Základ dane	Satzba-dane	Výška dane
ICD základ dane	0,00	20,00%	0,00
ICD základ dane	107 785,21	20,00%	21 557,04

**Cena s DPH** v **EUR** **129 342,25**

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečať

Datum a podpis

Pečať

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečať

Datum a podpis

Pečať



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Miesto:

US Lúčna - kanoistický

Objekt:

**01 - Stavebná časť**

Miesto:

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum:

24.06.2021

Projektovateľ:

Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6

Projektant:

Ing. arch. Martin Ďurík

Zhotoviteľ:

Firma Beleš s.r.o.

Spoločnosť:

PhDr. Rastislav Beleš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

107 785,21

HSV - Práce a dodávky HSV

45 905,01

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

3 747,18

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

17 931,09

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

23 064,45

99 - Presun hmôt HSV

1 162,29

PSV - Práce a dodávky PSV

59 979,30

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

516,62

762 - Konštrukcie tesárske

9 441,97

763 - Konštrukcie - drevostavby

13 940,92

766 - Konštrukcie stolárske

8 338,43

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 115,40

771 - Podlahy z dlaždíc

793,48

775 - Podlahy vlysové a parketové

11 468,96

776 - Podlahy povlakové

9 283,84

781 - Obklady

3 420,91

784 - Maľby

1 658,77

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 900,90

VP - Práce navyč

0,00

## 2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**107 785,21**

# ROZPOČET

Stavba:

ÚS Lúčna - Lančaňský

Objekt:

01 - Stavebná časť



FIRMA BELEŠ

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum: 24.06.2021

Objednavateľ: Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Spracovateľ: PhDr. Rastislav Beleš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>107 785,21</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				45 905,01
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 747,18
41	K	317161313.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	28,66	200,62
42	K	317161534.S	Pórobetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	85,07	170,14
1	K	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov vrátane súvisiacich prác	t	0,243	896,66	217,89
2	M	134870001130.S	Oceľový nosník HEA 160, z valcovanej ocele S235JR + spriahovacie skrutky	kg	244,992	2,57	629,63
39	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	101,260	24,12	2 442,39
40	K	342272061.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m2	1,890	45,77	86,51
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				17 931,09
37	K	612460303.S	Vnútoraná shterka stien sadrová, hr. 3 mm	m2	757,430	6,99	5 294,44
43	K	612466113.S	Vnútoraný sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástreok, krytie 100%	m2	428,270	7,63	3 267,70
44	K	612466161.S	Vnútoraný sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 10 mm	m2	428,270	13,71	5 871,58
45	K	612466202.S	Vnútoraný sanačný systém stien bezcementový, štuková omietka, hr. 3 mm	m2	428,270	5,22	2 235,57
51	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prípepením	m2	220,000	5,17	1 137,40
21	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,968	128,51	124,40
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				23 064,45
50	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	259,760	12,44	3 230,25
73	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	368,000	7,67	2 821,46
59	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	46,000	4,94	227,09
60	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	9,500	43,74	415,52
77	K	965041341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych diažieb a mazanín, škarobeton hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	25,976	93,52	2 429,24
72	K	965081812.S	Búranie diažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	33,750	6,66	224,68
61	K	978013161.S	Oličenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	635,000	2,60	1 650,56
71	K	978059531.S	Odsekanie a odobralie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	34,800	6,92	240,78
62	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	88,764	18,10	1 606,77
63	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	88,764	23,32	2 069,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 775,280	0,73	1 294,71
65	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	88,764	18,27	1 621,71
66	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	88,764	33,66	2 987,80
67	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	4,000	561,00	2 244,00
	D	99	Presun hmôt HSV				1 162,29
74	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	33,719	34,47	1 162,29
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				59 979,30
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				516,62
31	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	23,610	1,87	44,15
32	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	25,971	4,45	115,57
33	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii	m	9,444	1,80	17,00
34	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	44,045	2,05	90,29
35	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	48,450	4,45	215,60
36	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácii	m	17,618	1,80	31,71
75	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,076	30,25	2,30
	D	762	Konštrukcie tesárske				9 441,97
57	K	762512235.S2	Položenie podláh z drevotrieskových dosiek približným	m2	189,600	7,77	1 473,19
58	M	607260000300.S	Doska OSB	m2	394,368	10,50	4 180,30
55	K	762512245.S1	Položenie podláh z drevotrieskových dosiek prískruťkovaním	m2	189,600	8,11	1 537,66
56	M	607150000100.S	Podlahový rošt	m2	204,768	9,86	2 019,01
76	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,966	46,68	231,81
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				13 940,92
49	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	47,190	30,33	1 431,27
47	K	763138220.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	84,860	22,97	1 949,23
46	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	23,600	24,36	574,90
48	K	763138280.S	Akustický podhľad SDK na oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska sadrokartónová akustická perforovaná 12.5 mm	m2	189,580	51,75	9 810,77
78	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	4,532	38,56	174,75
	D	766	Konštrukcie stolárske				8 338,43
7	K	766121210.S	Montáž a dodávka drevených WC priečok s dverami 600 mm, výška 2000 mm	ks	5,000	400,00	2 000,00
16	K	766602112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	6,000	18,63	111,78
18	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 800 mm, plné	ks	6,000	70,37	422,22
8	K	766662132.S	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	74,00	370,00
9	M	549150000600.S	Dvere dvojkridlové 1400/2000 - plné	ks	1,000	471,45	471,45
10	M	549150000600.S	Dvere dvojkridlové 1400/2000 - presklenené	ks	2,000	508,13	1 016,26
11	M	549150000600.S	Dvere dvojkridlové 1400/2000 - presklenené	ks	2,000	508,13	1 016,26
19	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	7,000	52,48	367,36
20	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 800 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	7,000	100,82	705,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	ks	5,000	95,25	476,25
14	M	611810006700.S 1	Zárubňa vnútorná obložková, 1400/2000, pre dvojkrídlové dvere	ks	5,000	274,13	1 370,65
79	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,366	28,59	10,46
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 115,40
5	K	767995107.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	264,000	1,48	390,72
6	M	134870001130.P 2	Plošina z ocele S235JR + pozink a kotvenie HILTY	kg	277,200	2,57	712,40
80	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,290	42,33	12,28
	D	771	Podlahy z dlaždíc				793,48
22	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	23,610	14,79	349,19
23	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	24,791	17,48	433,35
81	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,532	20,57	10,94
	D	775	Podlahy vlysové a parketové				11 468,96
52	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t ( vrátane podkladu )	m2	188,580	8,47	1 597,27
53	K	775540030.S	Montáž palubovej podlahy masívnej, skrutkovaním	m2	188,580	14,11	2 660,86
64	M	611920004900.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 20 mm	m2	192,352	37,05	7 126,64
82	K	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	2,373	35,48	84,19
	D	776	Podlahy povlakové				9 283,84
26	K	776410011.S	Lepenie podlahových soklov z kaučuku vytiahnutím	m	80,000	7,50	600,00
27	M	284130000500.S	Kaučuková podlaha, hrúbka do 3 mm	m2	8,160	55,57	453,45
24	K	776521250.S	Lepenie povlakových podláh kaučukových zo štvorcov, dielcov	m2	84,860	35,00	2 970,10
25	M	284130000500.S	Kaučuková podlaha, hrúbka do 3 mm	m2	87,406	55,57	4 857,15
28	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	84,860	4,65	394,60
83	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,497	17,19	8,54
	D	781	Obklady				3 420,91
29	K	781445018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	88,090	17,88	1 575,05
30	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x10 mm	m2	91,614	19,65	1 800,22
84	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,219	20,57	45,64
	D	784	Maľby				1 658,77
38	K	784452261.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	757,430	2,19	1 658,77
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 900,90
68	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	52,000	12,91	671,32
69	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	42,000	17,75	745,50
70	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	20,17	484,08
	VP		Práce navyše				0,00
	K						0,00
	K						0,00

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ÚS Lučnica - namontáž sály

Objekt:

**02 - Elektroinštalácia ( bez svietidiel )**

IKSO:

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Objednávateľ:

Umelecký súbor Lučnica, Štúrova 6

Zhotoviteľ:

Firma Beleš s.r.o.

Projektant:

Ing. arch. Martin Ďurík

Spracovateľ:

PhDr. Rastislav Beleš

Prílohy:



FIRMA BELEŠ  
Firmová spoločnosť

KS:

Dátum: 24.06.2021

VČO:

RI/DPH

RI/DPH

RI/DPH

RI/DPH

RI/DPH

RI/DPH

RI/DPH

47 485 558

SK2023920019

Náklady z rozpočtu	9 516,40
Oslatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>9 516,40</b>

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
0% základna	0,00	20,00%	0,00
20% základna	9 516,40	20,00%	1 903,28
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>	<b>11 419,68</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Peciatka

Dátum a podpis:

Peciatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Peciatka

Dátum a podpis:

Peciatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NS Lúčnica - taročné školy  
Objekt: NS Lúčnica - taročné školy



## 02 - Elektroinštalácia ( bez svietidiel )

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto  
Objedávateľ: Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6  
Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Dátum: 24.06.2021  
Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík  
Spracovateľ: PhDr. Rastislav Beleš

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>9 516,40</b>
M - Práce a dodávky M	9 516,40
21-M - Elektromontáže	9 516,40
VP - Práce navyč	0,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sfážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>9 516,40</b>



# ROZPOČET

Stavba

ÚS Lučnica - farebné sály

Objekt

**02 - Elektroinštalácia ( bez svietidiel )**

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum: 24.06.2021

Objedávateľ: Umelecký súbor Lučnica, Štúrova 6

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Spracovateľ: PhDr. Rastislav Beleš



FIRMA BELEŠ

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>9 516,40</b>
D	M		Práce a dodávky M				9 516,40
D	21-M		Elektromontáže				9 516,40
1	K	Pol1	CYKY-J 5x4	m	29,000	2,86	82,94
2	K	Pol2	CYKY-J 5x2,5	m	13,000	2,06	26,78
3	K	Pol3	CYKY-J 5x1,5	m	274,000	1,86	509,64
4	K	Pol4	CYKY-O 3x1,5	m	16,000	1,41	22,56
5	K	Pol5	CYKY-J 3x2,5	m	473,000	1,72	813,56
6	K	Pol6	CYKY-J 3x1,5	m	342,000	1,41	482,22
7	K	Pol7	FTP cat. 6A	m	368,000	1,39	511,52
8	K	Pol8	H07V-U 6mm Z-Ž	m	66,000	1,62	106,92
9	K	Pol9	Ohybná chránička FXP 16	ks	150,000	1,00	150,00
10	K	Pol10	WAGO 2273-205	ks	100,000	1,20	120,00
11	K	Pol10	WAGO 2273-205	ks	100,000	1,20	120,00
12	K	Pol11	Príchytká OBO 2250136	ks	50,000	1,36	68,00
13	K	Pol12	Príchytká na stahovacia páska zatĺkacia 8mm	ks	200,000	1,40	280,00
14	K	Pol13	Stahovacia páska 250x4,8	ks	200,000	1,10	220,00
15	K	Pol14	Kábelové držiaky Grip (ap.)	ks	60,000	2,88	172,80
16	K	Pol15	Chránička FXP 20	m	100,000	1,22	122,00
17	K	Pol16	Rezanie + sekacie drážky 20x20mm v plnej tehle	m	70,000	2,50	175,00
18	K	Pol17	Vŕtanie otvoru 68mm v plnej tehle	ks	38,000	2,50	95,00
19	K	Pol18	krabica KU 68 LA/1	ks	87,000	2,70	234,90
20	K	Pol19	Krabica 80x80 IP54 povrchová montáž, napr. OBO A8	ks	20,000	2,50	50,00
21	K	Pol20	Tridonic DALI TOUCHPANEL BASIC C	ks	1,000	184,00	184,00
22	K	Pol21	Vypínač č. 1 230V/10A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	4,000	8,85	35,40
23	K	Pol22	Vypínač č. 6 230V/10A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	3,000	9,16	27,48
24	K	Pol23	Vypínač č. 5b 230V/10A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	2,000	9,60	19,20
26	K	Pol24	Vypínač č. 7 230V/10A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	2,000	9,49	18,98
26	K	Pol25	PIR 360° 230V/10A, montáž na strop, biely	ks	5,000	21,50	107,50
27	K	Pol26	Zásuvka 230V/16A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	61,000	9,04	551,44
28	K	Pol27	Zásuvka 230V/16A IP44-komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	2,000	13,45	26,90
29	K	Pol28	Zásuvka 400V/16A - SEZ IZV1665	ks	1,000	25,00	25,00
30	K	Pol29	Zásuvka 1xRJ45 cat. 6A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	12,000	13,72	164,64
31	K	Pol30	Zásuvka 2xRJ45 cat. 6A komplet - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR WHITE	ks	4,000	22,46	89,84
32	K	Pol31	Prístroj záslepky + stredová krytka zásl. - SCHNEIDER SYSTEM M, POLAR	ks	4,000	9,87	39,48
33	K	Pol32	Zásuvka prisadená IP55 230V/16A - Legrand Plexo	ks	2,000	11,73	23,46
35	K	Pol34	Schneider krabička pre moduly 22 mm XAL-D02	ks	1,000	34,22	34,22



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	Pol35	Schneider klúčový spínač ZB5AG2	ks	1,000	11,51	11,51
37	K	Pol36	Schneide signallizačné svetlo XB5AVM3	ks	1,000	6,56	6,56
38	K	Pol37	Núdzové svetidlo s piktogramom a bat. zdrojom na čas t=1 hod	ks	7,000	34,50	241,50
39	K	Pol38	Rezerva pre napojenie ovládania 2 ks VZT zariadení. Pripojiť na časové hodiny a/resp. pohybový senzor pre každé VTZ zariadenie. Bližšie podmienky ovládania sa určia pri realizácii stavby	kpl	1,000	155,00	155,00
40	K	Pol39	Rozvádzač RP2 komplet vrátane revíznej správy	kpl	1,000	1 477,00	1 477,00
41	K	Pol40	Ukončenie vodičov v rozvádzači RP2	kpl	1,000	263,00	263,00
42	K	Pol41	Patch panel 24x RJ45, priamy, CAT6, STP, 1U	ks	1,000	97,45	97,45
43	K	Pol42	Ukončenie dátových káblov na PATCH panely cat. 6A	kpl	1,000	84,00	84,00
44	K	Pol43	19"RACK Legrand EvoLine 9U, 600 x 450 mm	ks	1,000	197,00	197,00
0	K	Pol44	Podružný inštalačný materiál	%	3,000	84,00	252,00
0	K	Pol45	Drobný pomocný materiál	%	3,000	84,00	252,00
0	K	Pol46	Stavebná výpomoc	%	2,000	84,00	168,00
0	K	Pol47	Revízia	%	1,000	250,00	250,00
0	K	Pol48	Projekt skulkového stavu	%	1,000	350,00	350,00

VP

Práce navyč

0,00

K

0,00

K

0,00

K

0,00

K

0,00

K

0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Ústí Lučnická - lanová dráha

Objekt:

**03 - Zdravotechnika**



FIRMA BELEŠ  
Inženýring a projekt

JKSO

Město:

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

KS

Datum:

24.06.2021

Objednatel:

Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

ICD

IC DPH

Zhotovitel:

Firma Beleš s.r.o.

ICD

IC DPH

47 485 558

SK2023920019

Projektant:

Ing. arch. Martin Ďurík

ICD

IC DPH

Spracovateľ:

PhDr. Rastislav Beleš

ICD

IC DPH

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

6 532,62

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**6 532,62**

Základ dane

Sadba dane

Výška dane

Úplná zobrazená

0,00

20,00%

0,00

znížena

6 532,62

20,00%

1 306,52

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 839,14**

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Podpiska

Datum a podpis:

Podpiska

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis:

Podpiska

Datum a podpis:

Podpiska

✓

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: US Lúčnica - Lúčnické sily

Objekt: 03 - Zdravotechnika



FIRMA BELEŠ  
s.r.o.

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum: 24.06.2021

Objednávateľ: Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Spoločnosť: PhDr. Rastislav Beleš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

6 532,62

D1 - Kanalizácia

1 405,25

D2 - Zariadenie predmety

2 493,34

D3 - Vodovod

707,60

D4 - Búracie práce

874,04

D5 - Doplnkové konštrukcie

1 052,39

VP - Práce navyše

0,00

## 2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**6 532,62**

# ROZPOČET

Stavba

Uč. budova - Lančaľová ulica

Objekt

**03 - Zdravotechnika**

Miesto

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Objektívny názov

Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

Zhotoviteľ

Firma Beleš s.r.o.



FIRMA BELEŠ

Datum

24.06.2021

Projektant

Ing. arch. Marlin Ďurík

Sprievodateľ

PhDr. Rastislav Beleš

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>6 532,62</b>
D	D1		<b>Kanalizácia</b>				<b>1 405,25</b>
1	K	Pol50	Potrúbie z PVC rúr DN 110 mm (vrátane 20 % na tvarovky) - v zemi:	m	1,000	11,14	11,14
2	K	Pol51	Potrúbie z PVC rúr DN 125 mm (vrátane 20 % na tvarovky) - v zemi:	m	5,000	12,01	60,05
3	K	Pol52	Potrúbie z PVC rúr DN 110 mm (vrátane 20 % na tvarovky) - odpadové hrdľové:	m	50,000	11,14	557,00
4	K	Pol53	Potrúbie z PVC rúr DN 125 mm (vrátane 20 % na tvarovky) - odpadové hrdľové:	m	15,000	12,01	180,15
5	K	Pol54	Odvod kondenzátuz rúr PP DN 40 mm (vrátane 20 % na tvarovky):	m	20,000	4,27	85,40
6	K	Pol55	Odvod kondenzátuz rúr PP DN 75 mm (vrátane 20 % na tvarovky):	m	15,000	5,11	76,65
7	K	Pol56	Potrúbie z PVC rúr DN 50 mm (vrátane 20 % na tvarovky) - pripájacie:	m	15,000	4,97	74,55
8	K	Pol57	Prechodka LT-PVC DN 125 mm	ks	2,000	20,00	40,00
9	K	Pol58	Prechodka PVC-LT DN 125 mm	ks	2,000	20,00	40,00
10	K	Pol59	Zriadiť prepoj s jesiv. potrubím DN 125/125 mm (vsadiť odbočku)	ks	2,000	35,00	70,00
11	K	Pol60	Demontáž jestvujúceho potrubia LT DN 100 mm	ks	25,000	2,11	52,75
12	K	Pol61	Demontáž jestvujúceho potrubia LT DN 125 mm	ks	10,000	2,25	22,50
13	K	Pol62	Vetracia hlavica HL-810 DN 100 mm	ks	1,000	31,18	31,18
14	K	Pol63	Zápachová uzávierka ZU-75 DN 75 mm	ks	1,000	42,17	42,17
15	K	Pol64	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 150	m	121,000	0,51	61,71
D	D2		<b>Zariadenovacie predmety</b>				<b>2 493,34</b>
19	K	Pol65	Demontáž WC	ks	3,000	7,50	22,50
20	K	Pol66	Demontáž U + BAT	ks	4,000	7,50	30,00
21	K	Pol67	Demontáž S + BAT	ks	8,000	7,50	60,00
22	K	Pol68	Montáž - závesný modul KOMBIFIX GEBERIT pre WC	súb	5,000	75,00	375,00
23	K	Pol69	Montáž závesného WC	súb	5,000	37,50	187,50
24	K	Pol70	Montáž - závesný modul KOMBIFIX GEBERIT pre umývadlá	súb	4,000	75,00	300,00
25	K	Pol71	Montáž umývadiel vrátane ZU DN 40	súb	4,000	35,00	140,00
26	K	Pol72	Montáž pisoáru + zdrojovej jednotky	súb	1,000	45,00	45,00
27	K	Pol73	Montáž sprchy s odvodňovacím žľabom	súb	4,000	125,00	500,00
28	K	Pol74	Odvodňovací žľab ALCA PLAST	m	4,000	145,77	583,08
29	K	Pol75	Ventil rohový TE 66-15 / umývadlá/	súb	14,000	7,15	100,10
30	K	Pol76	Montáž - stojánková batéria (páková) - umývadlová	súb	4,000	15,00	60,00
31	K	Pol77	Montáž - nástenná batéria (páková) - sprchová	súb	4,000	22,54	90,16
D	D3		<b>Vodovod</b>				<b>707,60</b>
35	K	Pol78	Potrúbie z rúr PEX /pre SV/ DN 20 mm	m	30,000	3,41	102,30
36	K	Pol79	Potrúbie z rúr PEX /pre TV/ DN 20 mm	m	25,000	3,41	85,25
37	K	Pol80	Potrúbie z rúr PEX /pre SV/ DN 25 mm	m	15,000	3,71	55,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	Pol81	Potrubie z rúr PEX /pre TV/ DN 25 mm	m	10,000	3,71	37,10
39	K	Pol82	Izolácia potrubia ISOGENPAK- hr. 10 mm - (SV) Montáž DN 20 mm	m	30,000	1,41	42,30
40	K	Pol83	Izolácia potrubia ISOGENPAK- hr. 10 mm - (SV) Montáž DN 25 mm	m	15,000	1,47	22,05
41	K	Pol84	Izolácia potrubia ISOGENPAK- hr. 10 mm - (TV) Montáž DN 20 mm	m	25,000	1,41	35,25
42	K	Pol85	Izolácia potrubia ISOGENPAK- hr. 10 mm - (TV) Montáž DN 25 mm	m	10,000	1,47	14,70
43	K	Pol86	Armatúry závitové s dvomi závitmi- guľový uzáver závitový DN 20 mm	ks	4,000	15,79	63,16
44	K	Pol87	Armatúry závitové s dvomi závitmi- guľový uzáver závitový DN 25 mm	ks	2,000	17,12	34,24
45	K	Pol88	Zriadiť prepoj na jestv. potrubí(vsadenie odbočky T-kus do jestv. potrubia)- vsadenie T-kusu do jestv. Potrubia DN 32/20	ks	4,000	20,00	80,00
46	K	Pol89	Zriadiť prepoj na jestv. potrubí(vsadenie odbočky T-kus do jestv. potrubia)- vsadenie T-kusu do jestv. Potrubia DN 32/25	ks	2,000	25,00	50,00
47	K	Pol90	Tlakové skúšky vodovod. potrubia závit. a plastového do DN 50mm	m	80,000	1,07	85,60
	D	D4	<b>Búracie práce</b>				<b>874,04</b>
52	K	Pol91	Vybúranie jestvujúcej podlahy 3x0,6x0,2 m	m3	0,360	311,22	112,04
53	K	Pol92	Výkop jestvujúcej zeminy pod podlahou + spätný obsyp a zásyp 3,0 x 0,6 x 1,0m	m3	1,800	97,12	174,82
54	K	Pol93	Nová bet. podlahy 3,0 x 0,6 x 0,2m	m3	0,360	221,34	79,68
55	K	Pol94	Prieryzy v stropnej konštrukcii 0,2 x 0,2 x 0,45	m3	0,500	375,00	187,50
56	K	Pol95	Drážky vodovod(v stenách a priečkach)	m	20,000	7,50	150,00
57	K	Pol96	Drážky kanalizácia (v stenách a priečkach)	m	20,000	8,50	170,00
	D	D5	<b>Doplňkové konštrukcie</b>				<b>1 052,39</b>
61	K	Pol97	Závesy pre vodovod do objímok DN 20 mm	ks	10,000	2,01	20,10
62	K	Pol98	Závesy pre vodovod do objímok DN 25 mm	ks	10,000	2,54	25,40
63	K	Pol99	závitová tyč ZT 850 M8x50, dl.=0,3m	ks	20,000	3,75	75,00
64	K	Pol100	Závesy pre kanalizáciu do objímok DN 75 mm	ks	15,000	5,00	75,00
65	K	Pol101	Závesy pre kanalizáciu do objímok DN 110 mm	ks	15,000	6,50	97,50
66	K	Pol102	Závesy pre kanalizáciu do objímok DN 125 mm	ks	10,000	7,00	70,00
67	K	Pol99	závitová tyč ZT 850 M8x50, dl.=0,3m	ks	40,000	3,75	150,00
0	K	Pol103	Podružný inštalacioný materiál	%	0,010	5 993,23	59,93
0	K	Pol104	Drobný pomocný materiál	%	0,010	5 993,23	59,93
0	K	Pol105	Stavebná výpomoc	%	0,030	5 993,23	179,80
0	K	Pol106	Revízia	%	0,010	5 993,23	59,93
0	K	Pol107	Projekt skutkového stavu	%	0,030	5 993,23	179,80
	VP		<b>Práce navyč</b>				<b>0,00</b>
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba  
05 - Průmysl - kabelečné sítě  
Objekt  
**04 - Vzduchotechnika**

JKSO  
Miesto: **Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto**

KS  
Datum: **24.06.2021**

Objednávateľ  
**Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6**

KČL  
IČO: 47485558

Zhotoviteľ  
**Firma Beleš s.r.o.**

KČL  
IČO: SK2023920019

Projektant  
**Ing. arch. Martin Ďurík**

KČL  
IČO: 47485558

Spracovateľ  
**PhDr. Rastislav Beleš**

KČL  
IČO: 47485558

Prílohy:

Náklady z rozpočtu	27 395,34
Ostatné náklady	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>27 395,34</b>

	Základ dane	Satzha dane	Výška dane
DPH základňa	0,00	20,00%	0,00
znížena	27 395,34	20,00%	5 479,07
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>	<b>32 874,41</b>

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečať

Datum a podpis

Pečať

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečať

Datum a podpis

Pečať

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:   
ULS Lúčnica - tanečná sála

Objekt:  
**04 - Vzduchotechnika**



FIRMA BELEŠ  
Projektová a inžinierska firma

Miesto: Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum: 24.06.2021

Objedávateľ: Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

Projektant: Ing. arch. Martin Ďurík

Zhotoviteľ: Firma Beleš s.r.o.

Spracovateľ: PhDr. Rastislav Beleš

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**27 395,34**

D1 - Zar.č.1.0 - Vetranie veľkej a malej tanečnej sály

25 654,29

D2 - Vetranie šatní a miestností hygienických zariadení

1 741,05

VP - Práce navyše

0,00

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**27 395,34**

# ROZPOČET

Stavba:

ÚS Lúčna - tanečné sály

Objekt:

04 - Vzduchotechnika

Miesto:

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum:

24.06.2021

Objednavateľ:

Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6

Projektant:

Ing. arch. Martin Ďurik

Zhotoviteľ:

Firma Beleš s.r.o.

Sprievodateľ:

PhDr. Rastislav Beleš



FIRMA BELEŠ

BRATISLAVA

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>27 395,34</b>
D	D1		Zar.č.1.0 - Vetranie veľkej a malej tanečnej sály				25 654,29
0	K	Pol108	Rekupačná vzduchotechnická jednotka s prislúšenstvom VVS040-L-FPHCV	kpl	1,000	5 813,99	5 813,99
0	K	Pol109	MaR – riadiaca jednotka s regulačnými prvkami	kpl	1,000	2 485,69	2 485,69
0	K	Pol110	Vonkajšia kondenzačná jednotka	ks	2,000	1 888,20	3 776,39
0	K	Pol111	Tepelne izolované Cu-potrúbie 10/16, komunik. kabeláž	bm	20,000	14,32	286,45
0	K	Pol112	komunikačný modul	ks	2,000	304,33	608,66
0	K	Pol113.1	Regulátor variabilného prietoku vzduchu OPTIMA-S-300x200-BLC1-0	ks	1,000	225,29	225,29
0	K	Pol114	Regulátor variabilného prietoku vzduchu OPTIMA-S-500x450-BLC1-0	ks	1,000	309,45	309,45
0	K	Pol113	Regulátor variabilného prietoku vzduchu OPTIMA-S-300x200-BLC1-0	ks	1,000	225,29	225,29
0	K	Pol115	Regulátor variabilného prietoku vzduchu OPTIMA-S-300x350-BLC1-0	ks	1,000	255,71	255,71
0	K	Pol116	Tímič hluku štvorhranný – kulisový	ks	5,000	137,38	686,89
0	K	Pol117	Tímič hluku štvorhranný	ks	1,000	96,81	96,81
0	K	Pol118	Protidážďová žalúzia	ks	2,000	86,96	173,93
0	K	Pol119	Štrbinová výustka koncová	ks	4,000	31,51	126,03
0	K	Pol120	Štrbinová výustka stredová	ks	24,000	31,51	756,16
0	K	Pol121	Pretlaková komora s izoláciou hlukovou a tepelnou	ks	20,000	38,19	763,73
0	K	Pol122	Spojovací plech CP-PB-HELLA	bal.	1,000	2,04	2,04
0	K	Pol123	Montážna rozpera S-HELLA	ks	20,000	1,61	32,12
0	K	Pol124	Spojovací kolík	ks	200,000	0,25	49,64
0	K	Pol125	Stenová mriežka	ks	2,000	58,71	113,43
0	K	Pol126	Výustka komfortná dvojradová	ks	3,000	48,90	140,69
0	K	Pol127	Požiarina klapka kruhová	ks	4,000	63,23	252,90
0	K	Pol128	Požiarina klapka štvorhranná FDMA-1000x300.01.EI90	ks	2,000	117,42	234,84
0	K	Pol129	Požiarina klapka štvorhranná FDMA-315x250.01.EI90	ks	2,000	85,38	170,76
0	K	Pol130	Potrúbie z oceľového plechu pozinkovaného sk I. do obvodu 3000 - 30% tv.	bm	20,000	84,34	1 286,84
0	K	Pol131	Potrúbie z oceľového plechu pozinkovaného sk I. do obvodu 2000 - 30 % tv.	bm	25,000	42,61	1 065,25
0	K	Pol132	Potrúbie z oceľového plechu pozinkovaného sk I. do obvodu 1200 - 30% tv.	bm	30,000	23,16	694,89
0	K	Pol133	Potrúbie z oceľového plechu pozinkovaného sk I. do obvodu 1000 – 30 % tv.	bm	10,000	19,30	193,01
0	K	Pol134	Kruhové potrubie typ SPIRO d 280	bm	30,000	17,83	534,80
0	K	Pol135	Kruhové potrubie typ SPIRO d 250	bm	15,000	16,45	246,81
0	K	Pol136	Kruhové potrubie typ SPIRO d 160	bm	80,000	11,42	913,96
0	K	Pol137	Ohybné potrubie tepelne izolované d 160	bm	30,000	4,96	148,70
0	K	Pol138	Tepelná izolácia VZT potrubia	m2	190,000	12,48	2 370,38
0	K	Pol139	Conlit DUCTROCK 90	m2	15,000	40,85	612,76
D	D2		Vetranie šatní a miestností hygienických zariadení			0	1 741,05





# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ÚS Lúčna - termálne vody

Objekt:

**05 - Osvetlenie**

JKSO:

Miesto:

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Objedávateľ:

Umelecký súbor Lúčna, Štúrova 6

Zhotoviteľ:

Firma Beleš s.r.o.

Projektant:

Ing. arch. Martin Ďurik

Spracovateľ:

PhDr. Rastislav Beleš

Rozsah práce:



RS

Dátum vydania:

24.06.2021

ICO:

IC DPH:

IČO:

47 485 558

IČO DPH:

SK2023920019

IČO:

IC DPH:

IČO:

IC DPH:

Náklady z rozpočtu				4 599,03
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>4 599,03</b>
	Základ dane	Sazka dane	Výška dane	
Cena základná	0,00	20,00%	0,00	
znížená	4 599,03	20,00%	919,84	
<b>Cena s DPH</b>				<b>5 518,84</b>

v EUR

5 518,84

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

L

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

OS Lúčnica - stavebné sály

Objekt

## 05 - Osvetlenie

Miesto

Kollárovo nám. č.10, Bratislava Staré Mesto

Datum

24.06.2021

Objavovateľ

Umelecký súbor Lúčnica, Štúrova 6

Projektant

Ing. arch. Martin Ďurk

Zhotoviteľ

Firma Beleš s.r.o.

Špracovateľ

PhDr. Rastislav Beloš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### 1) Náklady z rozpočtu

4 599,03

M - Práce a dodávky M

4 599,03

21-M - Elektromontáže

4 599,03

VP - Práce navyč

0,00

### 2) Ostatné náklady

0,00

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**4 599,03**



FIRMA BELEŠ

BRATISLAVA





Page 1 of 1

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is scattered across the page and is difficult to decipher.

Additional faint, illegible text located at the bottom of the page, continuing the bleed-through from the reverse side.